[bookmark: _GoBack]BCH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
***
Số: 421-TB/TĐTN-VP
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 8 năm 2018

THÔNG BÁO
V/v tổ chức dâng hương, dâng hoa Chủ tịch Tôn Đức Thắng
nhân kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Tôn Đức Thắng
(20/8/1888 – 20/8/2018)
--------
\

Nhân kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Tôn Đức Thắng (20/8/1888 – 20/8/2018), Ban Thường vụ Thành Đoàn thông báo về việc tổ chức dâng hương, dâng hoa Chủ tịch Tôn Đức Thắng, cụ thể như sau:
1. Thời gian: 07g00, ngày 20 tháng 8 năm 2018 (thứ Hai).

2. Địa điểm: Bảo tàng Tôn Đức Thắng
	(Số 5, Tôn Đức Thắng, phường Bến Nghé, Quận 1).

3. Thành phần:
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thành Đoàn, lãnh đạo các Ban - Văn phòng Thành Đoàn.
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thư ký Hội Liên hiệp Thanh niên Thành phố, Ủy viên Ban Thư ký Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố;
- Đại diện cán bộ Đoàn, đoàn viên các khu vực, các em đội viên.

4. Trang phục: Áo Thanh niên Việt Nam, Áo Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam, Áo Hội Sinh viên Việt Nam, quần tây sậm màu, đồng phục của đơn vị, đồng phục đội viên.
* Lưu ý: Các thành phần tập trung tại sảnh cơ quan Thành Đoàn vào lúc 06g45 để cùng di chuyển sang dâng hương, dâng hoa tại Bảo tàng Tôn Đức Thắng.

5. Phân công:
- Phân công Văn phòng Thành Đoàn thông tin đến Ban Thường vụ Thành Đoàn và lãnh đạo các Ban – Văn phòng Thành Đoàn.
- Phân công Ban Tuyên giáo Thành Đoàn cử cán bộ phụ trách công tác đăng ký tại bảo tàng khi đoàn đến dâng hương, dâng hoa.
- Phân công Ban Mặt trận – ANQP – ĐBDC Thành Đoàn phụ trách mời Ủy viên Ban Thư ký Hội Liên hiệp Thanh niên Thành phố và đại diện 10 cán bộ, đoàn viên khu vực địa bàn dân cư, lực lượng vũ trang tham dự.
- Phân công Ban Công nhân lao động Thành Đoàn phụ trách mời đại diện 10 cán bộ Đoàn khu vực Công nhân lao động tham dự.
- Phân công Ban Thanh niên Trường học Thành Đoàn phụ trách mời Ủy viên Ban Thư ký Hội Sinh viên Việt Nam Thành phố và đại diện 10 cán bộ Đoàn khu vực Trường học tham dự.
- Phân công Ban Thiếu nhi Thành Đoàn và Hội đồng Đội Thành phố mời 10 em đội viên tham dự.

Đối với các đơn vị sự nghiệp, các cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn tùy điều kiện đơn vị có thể chủ động tổ chức đoàn đến dâng hương, dâng hoa (hoặc tham gia chung với cấp ủy, chính quyền tại đơn vị) trong khung giờ từ 07g15 đến 17g00 ngày 20/8/2018.

Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các bộ phận, đơn vị được phân công nghiêm túc thực hiện nội dung thông báo.

Nơi nhận:
- BTV Thành Đoàn;
- Hội LHTN Việt Nam,
Hội Sinh viên Việt Nam TP;
- Các Ban – VP, đơn vị sự nghiệp
trực thuộc Thành Đoàn;
- Các cơ sở Đoàn;
- Lưu (VT-LT).

	TL. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN
CHÁNH VĂN PHÒNG

(Đã ký)

Trần Thu Hà